



2022年5月16日

各 位

会 社 名 株式会社ビジネスブレイン太田昭和
代表者名 代表取締役社長 小宮 一浩
(コード：9658 東証プライム)
問合せ先 取締役専務執行役員管理本部長
上原 仁
(TEL. 03-3507-1302)

(訂正)「2022年3月期 決算短信〔IFRS〕(連結)」の一部訂正について

2022年4月28日に公表いたしました「2022年3月期 決算短信〔IFRS〕(連結)」につきまして、一部訂正すべき事項がございましたので、下記の通り訂正いたします。なお、数値データについては、訂正はございません。

1. 訂正の理由

2022年4月28日に公表いたしました「2022年3月期 決算短信〔IFRS〕(連結)」の記載内容に一部誤りがあることが判明したため、これを訂正いたします。

2. 訂正の内容 (訂正箇所は下線部)

添付資料 14 ページ、3. 連結財務諸表及び主な注記 (5) 連結財務諸表に関する注記事項 (セグメント情報)

(訂正前)

当連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

| | 報告セグメント | | | 調整額 (注) | 連結 |
|---------------------|---------------------|--------------------------|-------------------|-----------------|------------------|
| | コンサルティング ・システム開発 | マネージメント サービス (BPO) | 計 | | |
| | 千円 | 千円 | 千円 | | |
| 売上収益 | | | | | |
| (1)外部顧客 | 24,427,376 | 7,918,188 | 32,345,564 | - | 32,345,564 |
| (2)セグメント間収益 | 254,911 | 272,004 | 526,915 | △526,915 | - |
| 合計 | 24,682,287 | 8,190,192 | 32,872,479 | △526,915 | 32,345,564 |
| セグメント利益 | 2,168,490 | 576,088 | 2,744,578 | 372 | 2,744,950 |
| 金融収益 | - | - | - | - | 66,541 |
| 金融費用 | - | - | - | - | 45,712 |
| 持分法による投資損益 | - | - | - | - | 26,287 |
| 税引前利益 | - | - | - | - | 2,792,066 |
| セグメント資産 | <u>23,343,444</u> | <u>5,119,130</u> | <u>28,462,575</u> | <u>△166,673</u> | 28,295,902 |
| 持分法で会計処理されて いる投資 | - | - | - | 115,141 | 115,141 |
| 減価償却費及び償却費 | 236,259 | 789,919 | 1,026,178 | △15,416 | 1,010,762 |
| 資本的支出 | <u>843,621</u> | <u>303,744</u> | <u>1,147,365</u> | - | <u>1,147,365</u> |
| 減損損失(非金融資産) | 14,350 | - | 14,350 | - | 14,350 |

(訂正後)

当連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

| | 報告セグメント | | | 調整額 (注) | 連結 |
|---------------------|---------------------|--------------------------|-------------------|----------------|----------------|
| | コンサルティング ・システム開発 | マネージメント サービス (BPO) | 計 | | |
| | 千円 | 千円 | 千円 | | |
| 売上収益 | | | | | |
| (1)外部顧客 | 24,427,376 | 7,918,188 | 32,345,564 | - | 32,345,564 |
| (2)セグメント間収益 | 254,911 | 272,004 | 526,915 | △526,915 | - |
| 合計 | 24,682,287 | 8,190,192 | 32,872,479 | △526,915 | 32,345,564 |
| セグメント利益 | 2,168,490 | 576,088 | 2,744,578 | 372 | 2,744,950 |
| 金融収益 | - | - | - | - | 66,541 |
| 金融費用 | - | - | - | - | 45,712 |
| 持分法による投資損益 | - | - | - | - | 26,287 |
| 税引前利益 | - | - | - | - | 2,792,066 |
| セグメント資産 | <u>23,602,653</u> | <u>4,731,770</u> | <u>28,334,423</u> | <u>△38,521</u> | 28,295,902 |
| 持分法で会計処理されて いる投資 | - | - | - | 115,141 | 115,141 |
| 減価償却費及び償却費 | 236,259 | 789,919 | 1,026,178 | △15,416 | 1,010,762 |
| 資本的支出 | <u>766,433</u> | <u>155,834</u> | <u>922,267</u> | - | <u>922,267</u> |
| 減損損失(非金融資産) | 14,350 | - | 14,350 | - | 14,350 |

以上